



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE092023DIVE
Processo Administrativo Nº PE-009/2023-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO
Data de Publicação: 19/10/2023 10:33:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/10/2023 17:21:08	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
GOSTARIA DE CONFRIMAR SE SERÁ NECESSÁRIO A INSTALAÇÃO DO LOTE 3		
26/10/2023 17:27:29	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
Segue pedido de impugnação		
27/10/2023 08:12:44	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
não necessita de instalação		
27/10/2023 09:41:09	CADASTRO DE PROPOSTA	FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI
30/10/2023 09:26:39	CADASTRO DE PROPOSTA	F J VIRGINIO LTDA
30/10/2023 16:25:40	CADASTRO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
31/10/2023 08:23:45	CADASTRO DE PROPOSTA	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS
31/10/2023 08:48:24	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
31/10/2023 10:45:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
31/10/2023 11:03:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI
31/10/2023 11:05:03	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
31/10/2023 11:12:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
31/10/2023 11:51:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
31/10/2023 12:25:01	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
31/10/2023 15:41:08	CADASTRO DE PROPOSTA	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
31/10/2023 16:04:43	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
RESPOSTA IMPUGNAÇÃO		
31/10/2023 16:15:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS
31/10/2023 16:43:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F J VIRGINIO LTDA
31/10/2023 16:43:31	CADASTRO DE PROPOSTA	E JOTA COMERCE LTDA
31/10/2023 16:48:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E JOTA COMERCE LTDA
31/10/2023 16:54:16	CADASTRO DE PROPOSTA	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
31/10/2023 16:59:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
31/10/2023 17:07:26	CADASTRO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
31/10/2023 17:16:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
31/10/2023 18:00:41	CADASTRO DE PROPOSTA	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO
31/10/2023 18:07:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO
01/11/2023 00:03:57	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
01/11/2023 00:13:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
01/11/2023 09:02:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia		
01/11/2023 09:02:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
estamos iniciando a fase de lances		
01/11/2023 09:05:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desejamos boa sorte a todos e ao mesmo tempo solicitamos que antes de ofertarem os lances verifiquem a exequibilidade das propostas, visto que é de total responsabilidade dos licitantes a oferta de lances.		
01/11/2023 10:00:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, a comissão comunica a todos que irá analisar os documentos de habilitação das empresas detentoras do menor preço e comunica a todos que o resultado final e abertura de prazo para a manifestação de recursos dar-se-á no dia 01/11/2023 às 14:30 horas. Solicitamos que todos se façam presentes. Obrigado a todos.		



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

01/11/2023 14:32:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde

01/11/2023 14:35:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de habilitação apresentados pelas empresas detentoras do menor preço a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA LOTES I, II e IV - E JOTA COMERCE LTDA; EMPRESA HABILITADA LOTE III - JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA; EMPRESA HABILITADA LOTE V - F J VIRGINIO LTDA; EMPRESA HABILITADA LOTE VI - FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI. Desde já fica aberto prazo para a manifestação de recursos, conforme estabelece a legislação em vigor.

01/11/2023 15:11:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos da empresas vencedoras dos LOTES I, II, III, IV e V que as propostas consolidadas sejam enviadas para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, no prazo de 02 (duas) horas, conforme clausula 8.1 do edital.

01/11/2023 15:12:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos da empresa vencedora do LOTE VI que a proposta consolidada seja enviada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, no prazo de 02 (duas) horas, conforme clausula 8.1 do edital.

08/11/2023 07:54:13 MENSAGEM PREGOEIRO

O pregoeiro original do processo (KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA) foi substituído pela autoridade do promotor. MANOEL PESSOA COUTINHO assume suas atribuições.

14/11/2023 15:06:09 MENSAGEM PREGOEIRO

conforme solicitado em chat, foi convocado as empresas vencedoras e habitadas, para apresentarem as propostas ajustadas no prazo estabelecido no item 8.1, a empresa F J Virginio LTDA, não apresentou, mesmo após suscetivas tentativas por esta comissão a mesma não apresentou e não estabeleceu contato. Assim, ao não atender o item 8.1 a comissão decide por desclassificá-la.

14/11/2023 15:20:23 MENSAGEM PREGOEIRO

após o exposto foi analisado a documentação da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA, constatamos que se encontra habilitada, solicitamos que no prazo estabelecido no item 8.1 do edital seja enviada a proposta ajustada.

14/11/2023 15:21:06 MENSAGEM PREGOEIRO

pendendo ser anexada na plataforma ou enviada por email

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: AGENDA DIÁRIA PERMANENTE – CAPA DURA, ENCARDENAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSAO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM (APROXIMADAMENTE), 380 PAGINAS, CORES UNISSEX.					
Quantidade: 539				Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 13.475,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.					
Quantidade: 11				Valor Unit.: 10,01	Valor Total: 110,11
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 10 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 160 FOLHAS.					
Quantidade: 652				Valor Unit.: 20,02	Valor Total: 13.053,04
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO BROCHURÃO PEQUENO – CAPA FLEXIVEL, COM 96 FOLHAS PAUTADAS.					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 9,68	Valor Total: 116,16
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: CARDENO BROCHURA PEQUENO – CAPA DURA, 200 X 275MM, COM 48 FOLHAS PAUTADAS.					
Quantidade: 1.804				Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 7.071,68
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:		
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.					
Quantidade: 45				Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 990,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:		
Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.					
Quantidade: 15				Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 450,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:		
Descrição: LIVRO DE OCORRENCIA – PAUTADO E NUMERADO, COM 50 FOLHAS.					
Quantidade: 42				Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 546,00



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 1.960,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO REGISTRO DE MEDICAMENTOS – 200 FOLHAS, CAPA DURA			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 559,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO – 100 FOLHAS, CAPA DURA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 1.044,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	004	45.132.753/0001-99	305.206,99	39.374,99		Sim
2 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	045	04.788.639/0001-34	49.389,70	40.661,93	3,27	Sim
3 F J VIRGINIO LTDA	120	39.846.029/0001-24	58.351,00	46.500,00	14,36	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	067	49.464.926/0001-27	63.952,20	48.000,00	3,23	Sim
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	047	24.334.945/0001-08	55.667,773	48.890,00	1,85	Não
6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	018	12.233.377/0001-70	139.613,00	48.900,00	0,02	Sim
7 E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E	083	22.645.012/0001-06	63.170,00	49.400,00	1,02	Sim
8 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	021	02.347.734/0001-77	103.146,75	50.296,10	1,81	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/10/2023 10:33:52	PUBLICADO				
19/10/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
01/11/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
01/11/2023 09:05:27	DISPUTA				
01/11/2023 09:05:27	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			139.613,00
01/11/2023 09:05:27	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 120)			58.351,00
01/11/2023 09:05:27	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 021)			103.146,75
01/11/2023 09:05:27	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)			63.952,20
01/11/2023 09:05:27	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 083)			63.170,00
01/11/2023 09:05:27	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 047)			55.667,773
01/11/2023 09:05:27	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 004)			305.206,99
01/11/2023 09:05:27	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 045)			49.389,70
01/11/2023 09:05:33	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)			58.326,97
01/11/2023 09:05:56	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 047)			49.388,00
01/11/2023 09:06:33	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 021)			58.000,00
01/11/2023 09:06:38	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)			57.962,63
01/11/2023 09:06:59	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 021)			57.000,00
01/11/2023 09:07:03	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)			57.566,00
01/11/2023 09:09:35	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 004)			49.300,00
01/11/2023 09:09:41	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)			51.765,00



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

01/11/2023 09:11:07	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 120)	49.500,00
01/11/2023 09:11:17	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 120)	49.000,00
01/11/2023 09:11:24	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)	51.450,00
01/11/2023 09:11:29	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 045)	49.000,01
01/11/2023 09:12:18	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 083)	49.400,00
01/11/2023 09:12:37	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 021)	51.400,00
01/11/2023 09:14:12	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	48.900,00
01/11/2023 09:14:18	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)	51.345,00
01/11/2023 09:16:24	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 045)	48.900,01
01/11/2023 09:17:35	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 047)	48.890,00
01/11/2023 09:17:52	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)	51.334,50
01/11/2023 09:20:27	TEMPO RANDÔMICO		
01/11/2023 09:25:14	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 120)	48.800,00
01/11/2023 09:25:18	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)	51.240,00
01/11/2023 09:25:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 021			
01/11/2023 09:25:27	FECHADO 1		
01/11/2023 09:26:19	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 045)	40.661,93
01/11/2023 09:26:31	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 067)	48.000,00
01/11/2023 09:26:36	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 021)	50.296,10
01/11/2023 09:27:18	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 120)	46.500,00
01/11/2023 09:28:08	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 004)	39.375,00
01/11/2023 09:30:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E JOTA COMERCE LTDA			
01/11/2023 09:30:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/11/2023 09:30:28	HABILITAÇÃO		
01/11/2023 14:35:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 14:55:20	EM ADJUDICAÇÃO		
01/11/2023 16:27:02	MENSAGEM E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 004)		
Boa tarde, sr. pregoeiro. Proposta adequada já enviada para o e-mail, conforme solicitado. Fico a disposição.			
01/11/2023 16:27:35	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 004)	39.374,99
01/11/2023 16:27:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/11/2023 15:26:55	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÉIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.			
Quantidade: 451	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.157,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 3.105,80	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 3	Unidade: CX	Marca: REDBOR	Modelo:
Descrição: BORRACHA ESCOLAR N° 40 – CAIXA C/ 40 UNIDADES.			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 18,48		Valor Total: 2.642,64
Item: 4	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: BORRACA PONTEIRA – CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.344,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR – CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 156,52
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SM	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM – MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 615,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE – 48 X 66 CM, NÃO ESTAMPADA, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 671,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.444,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NPRINT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 836,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA – 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,27		Valor Total: 444,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: COLA BASTÃO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA PARA PAPEL EM FRASCO 36G.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,56		Valor Total: 427,20
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 2.903	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 5.806,00
Item: 13	Unidade: TUBO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,84		Valor Total: 513,60
Item: 14	Unidade: TUBO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 489,60
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 90G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 562	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 2.529,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: COMPASSO ESCOLAR – CORPO EM METAL, COM 2 PEÇAS, ACOMPANHA ESTOJO, UMA PONTA EM FORMA DE AGULHA, OUTRA PONTA EM FORMA DE GRAFITE.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 7,66		Valor Total: 398,32
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO – PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 2.592,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CORRETIVO EM FITA – 5MM X 6M, CORPO EM PLASTICO, FORMA ANATOMICA.			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 2.536,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: HELUDS	Modelo:
Descrição: ESTOJO PORTA LÁPIS – FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÃO: 20CM ALT X 5CM LARG X 5CM ALT, POLIESTER.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 227,50



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 20	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA (PEQUENO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 460,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.			
Quantidade: 1.095	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 6.898,50	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 2.276	Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 12.768,36	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR PEQUENO 12 CORES			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,94	Valor Total: 617,40	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CORTIART	Modelo:
Descrição: LIMPADOR QUADRO BRANCO – 500ML.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 63,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MODELAR – CAIXA DE 180G COM 12 CORES.			
Quantidade: 1.510	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 10.570,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL – PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 537,50	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL – PONTA REDONDA, COR AZUL.			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.260,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL – PONTA REDONDA, COR PRETO.			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 828,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL – PONTA REDONDA, COR VERMELHO.			
Quantidade: 197	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 788,00	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TINTA AZUL REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 460,16	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TINTA PRETA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 8,17	Valor Total: 171,57	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TINTA VERMELHA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 8,17	Valor Total: 277,78	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATOMICO – TUBO C/ 40ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 50,47	Valor Total: 1.362,69	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA 20 CM – EM ACRÍLICO.			
Quantidade: 1.922	Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 2.613,92	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA 30 CM – EM ACRÍLICO.			
Quantidade: 542	Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 737,12	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA 50 CM – EM ACRÍLICO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 980,00	



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 37	Unidade: UND	Marca: ACRINIL	Modelo:
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL – EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR EM PLASTICO, TAMANHO A4.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 5.220,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: TABUADA ESCOLAR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 560,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE – NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.			
Quantidade: 1.466	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 6.157,20	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE DE POTE 250ML CORES DIVERSIFICADAS			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 285,60	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: ADESIVO PARA LACRAR ENVELOPE (DOURADO)			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 7.056,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TECKLINE	Modelo:
Descrição: CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 220,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: ESPIRAL TAMANHOS DIVERSIFICADOS EM COR PRETA PARA FOLHA A4			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	039	45.132.753/0001-99	427.324,43	92.049,88		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	092	46.763.015/0001-02	141.233,59	102.304,30	11,14	Sim
3 F J VIRGINIO LTDA	060	39.846.029/0001-24	189.625,00	119.500,00	16,81	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	112	49.464.926/0001-27	184.087,20	125.000,00	4,60	Sim
5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	035	12.233.377/0001-70	454.392,60	140.000,00	12,00	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	037	24.334.945/0001-08	192.652,935	141.233,00	0,88	Não
7 E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E	070	22.645.012/0001-06	219.204,00	142.000,00	0,54	Sim
8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	142	04.788.639/0001-34	178.313,60	146.855,80	3,42	Sim
9 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	042	02.347.734/0001-77	367.684,18	188.000,00	28,02	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/10/2023 10:33:52	PUBLICADO					
19/10/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
01/11/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
01/11/2023 09:05:27	DISPUTA					
01/11/2023 09:05:27	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 039)				427.324,43
01/11/2023 09:05:27	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 142)				178.313,60
01/11/2023 09:05:27	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 060)				189.625,00
01/11/2023 09:05:27	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 092)				141.233,59
01/11/2023 09:05:27	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 042)				367.684,18



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

01/11/2023 09:05:27	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 070)	219.204,00
01/11/2023 09:05:27	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	184.087,20
01/11/2023 09:05:27	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	454.392,60
01/11/2023 09:05:27	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	192.652,935
01/11/2023 09:06:20	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	141.233,00
01/11/2023 09:06:26	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	178.305,42
01/11/2023 09:07:28	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 042)	188.000,00
01/11/2023 09:08:47	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 142)	178.300,00
01/11/2023 09:08:53	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	178.258,80
01/11/2023 09:09:01	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 142)	178.000,00
01/11/2023 09:09:05	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	177.975,57
01/11/2023 09:09:13	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 142)	177.900,00
01/11/2023 09:09:17	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	177.879,51
01/11/2023 09:09:50	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	148.294,65
01/11/2023 09:10:52	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 039)	141.200,00
01/11/2023 09:10:54	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	148.260,00
01/11/2023 09:11:04	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 142)	146.855,80
01/11/2023 09:11:06	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	132.170,21
01/11/2023 09:11:12	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	127.110,22
01/11/2023 09:11:35	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 070)	142.000,00
01/11/2023 09:11:39	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 060)	126.000,00
01/11/2023 09:12:50	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 039)	127.200,00
01/11/2023 09:13:00	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 092)	127.100,00
01/11/2023 09:14:31	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	140.000,00
01/11/2023 09:20:27	TEMPO RANDÔMICO		
01/11/2023 09:28:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 112, PARTICIPANTE 039			
01/11/2023 09:28:27	FECHADO 1		
01/11/2023 09:28:53	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 060)	119.500,00
01/11/2023 09:28:55	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 092)	102.304,30
01/11/2023 09:29:31	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 112)	125.000,00
01/11/2023 09:31:49	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 039)	92.050,00
01/11/2023 09:33:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E JOTA COMERCE LTDA			
01/11/2023 09:33:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/11/2023 09:33:28	HABILITAÇÃO		
01/11/2023 14:35:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 14:55:20	EM ADJUDICAÇÃO		
01/11/2023 16:28:10	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 039)	92.049,88
01/11/2023 16:30:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/11/2023 15:26:55	ADJUDICADO		



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CFX	Modelo: CFX
Descrição: QUADRO BRANCO 90 X 60 CM – NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 910,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CFX	Modelo: CFX
Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM – NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 98,80	Valor Total: 2.272,40	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CFX	Modelo: CFX
Descrição: FLANELOGRAFO QUADRO DE AVISOS EM FELTRO COM MOLDURA EM ALUMINIO DE 100x70			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 83,30	Valor Total: 1.416,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	136	48.777.092/0001-47	159.946,40	4.598,50		Sim
2 J G DA CRUZ JUNIOR JJ	017	51.228.218/0001-39	54.200,00	5.800,00	26,13	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	038	46.763.015/0001-02	10.386,00	7.501,00	29,33	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	135	02.347.734/0001-77	15.552,98	7.801,86	4,01	Não
5 E JOTA COMERCE LTDA	146	45.132.753/0001-99	40.109,55	8.020,00	2,80	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	061	49.464.926/0001-27	20.565,00	8.400,00	4,74	Sim
7 F J VIRGINIO LTDA	010	39.846.029/0001-24	13.750,00	8.900,00	5,95	Sim
8 E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E	149	22.645.012/0001-06	14.365,00	9.000,00	1,12	Sim
9 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	019	24.334.945/0001-08	11.206,57	9.999,00	11,10	Não
10 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE	108	06.957.510/0001-38	213.200,00	14.364,00	43,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/10/2023 10:33:52	PUBLICADO				
19/10/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
01/11/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
01/11/2023 09:05:28	DISPUTA				
01/11/2023 09:05:28	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 010)			13.750,00
01/11/2023 09:05:28	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 038)			10.386,00
01/11/2023 09:05:28	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 135)			15.552,98
01/11/2023 09:05:28	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 061)			20.565,00
01/11/2023 09:05:28	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 136)			159.946,40
01/11/2023 09:05:28	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 149)			14.365,00
01/11/2023 09:05:28	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 019)			11.206,57
01/11/2023 09:05:28	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 146)			40.109,55
01/11/2023 09:05:28	LANCE	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA			213.200,00
01/11/2023 09:05:28	LANCE	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO (PARTICIPANTE 017)			54.200,00
01/11/2023 09:05:33	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 061)			18.508,50



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

01/11/2023 09:06:16	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 136)	10.000,00
01/11/2023 09:06:34	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 019)	9.999,00
01/11/2023 09:07:55	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 135)	9.988,00
01/11/2023 09:10:18	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 010)	9.900,00
01/11/2023 09:10:31	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 135)	9.880,00
01/11/2023 09:10:32	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 061)	8.999,99
01/11/2023 09:10:35	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 061)	8.999,09
01/11/2023 09:10:42	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 135)	8.999,08
01/11/2023 09:11:29	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 136)	8.950,00
01/11/2023 09:11:31	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 061)	8.909,99
01/11/2023 09:11:32	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 146)	8.999,05
01/11/2023 09:11:38	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 135)	8.909,98
01/11/2023 09:11:52	LANCE	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	14.364,00
01/11/2023 09:12:45	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 149)	9.000,00
01/11/2023 09:13:23	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 038)	8.940,00
01/11/2023 09:17:02	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 136)	8.910,00
01/11/2023 09:19:56	LANCE	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO (PARTICIPANTE 017)	9.355,47
01/11/2023 09:20:28	TEMPO RANDÔMICO		
01/11/2023 09:24:59	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 010)	8.900,00
01/11/2023 09:25:06	LANCE	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO (PARTICIPANTE 017)	9.345,00
01/11/2023 09:25:45	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 136)	8.901,00
01/11/2023 09:27:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 136, PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 146, PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 017			
01/11/2023 09:27:28	FECHADO 1		
01/11/2023 09:28:20	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 038)	7.501,00
01/11/2023 09:28:30	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 061)	8.400,00
01/11/2023 09:28:33	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 135)	7.801,86
01/11/2023 09:28:44	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 136)	4.599,00
01/11/2023 09:28:46	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 146)	8.020,00
01/11/2023 09:30:32	LANCE	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO (PARTICIPANTE 017)	5.800,00
01/11/2023 09:32:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA			
01/11/2023 09:32:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/11/2023 09:32:28	HABILITAÇÃO		
01/11/2023 09:57:18	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 136)	4.598,50
01/11/2023 09:58:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 14:35:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 14:55:20	EM ADJUDICAÇÃO		
14/11/2023 15:26:55	ADJUDICADO		

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV**



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N° 3 – COM FELTRO, DIMENSÃO 6.7 X 11.0 CM, TAMPA PLASTICA.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 7,22		Valor Total: 628,14
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO N° 3 – COM FELTRO, DIMENSÃO 6.7 X 11.0 CM, TAMPA PLASTICA.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 452,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: ARQUIVO MORTO – EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 7,15		Valor Total: 4.361,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.560,00
Item: 5	Unidade: BLC	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM – 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 445	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 2.024,75
Item: 6	Unidade: BLC	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM – COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 449	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 1.926,21
Item: 7	Unidade: UND	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA – BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DIGITOS.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 3.124,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL – PONTA 1.0MM, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 420,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA – PONTA 1.0MM, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 140,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO – PONTA 1.0MM CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 112,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNCIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 7.128,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNCIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 2.970,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNCIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 1.155,00
Item: 14	Unidade: ESTOJO	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM – PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 203	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.197,70



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 15	Unidade: ESTOJO	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 06 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 951	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 3.043,20
Item: 16	Unidade: ESTOJO	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.456,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 3.006,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 2.970,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 3.006,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: KIT CANETA PERMANENTE PARA TECIDOS, COM PONTA DE POLIÉSTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTE. CORES VARIADAS C/6 UNIDADES.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 42,17		Valor Total: 759,06
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 1/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 475,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 2/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 399	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 1.141,14
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 3/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 367	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 1.049,62
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 4/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 706,42
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 6/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 884,52
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS 8/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 2,47		Valor Total: 523,64
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ELING	Modelo:
Descrição: CD-RW (80MIN/700MB/12X).			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 33,28
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: DVD-R GRAVAVEL – 4.7Gb, 120MIN, 16X.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 39,00
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: ELASTICO EM LATEX – PACOTE COM 500G.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 322,20





**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 30	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE CARTA – TAM 23X12CM, BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 406,00	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPES PARA CONVITES CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 61,10	Valor Total: 2.932,80	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A4 KRAFT PARDO – 80G, TAM 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 1.747,20	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A4 KRAFT BRANCO – 80G, TAM 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 49,40	Valor Total: 1.729,00	
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE A4 DE PAPEL MADEIRA - TAM 229MM X 324MM			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 6.233,50	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A3 KRAFT BRANCO – TAM 37X47CM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 97,50	Valor Total: 5.850,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A3 KRAFT PARDO – TAM 37X47CM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 93,60	Valor Total: 3.463,20	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A5 KRAFT PARDO – TAM 162X229MM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 24,70	Valor Total: 790,40	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE A5 DE PAPEL MADEIRA – TAM 20MMX25,5MM			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 800,80	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM – PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 546	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 819,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM – PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 221	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 486,20	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO PROFISSIONAL – PLÁSTICO EMBORRACHADO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 845,00	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE GRANDE – CX COM 12 UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 127,00	
Item: 43	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, CAIXA C/12 UNIDADES.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 25,27	Valor Total: 1.844,71	
Item: 44	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ANVISA ADESIVA BRANCA GRANDE ROLO COM 500 ETIQUETAS 60X40MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 69,00	
Item: 45	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM – 30 METROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 26,78	Valor Total: 2.570,88	
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 1,5M.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 8,84	Valor Total: 1.184,56	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 12X30 MM X 1,5M.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 780,00
Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 2.058,40
Item: 49	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 12MM – TRANSPARENTE, 30 METROS.			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 339,76
Item: 50	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX EM CORES			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 258,94
Item: 51	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 45MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 16,58		Valor Total: 1.409,30
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 24MM – 50 METROS, COR MARROM, SEMELHANTE A SCOTCH			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 360,00
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 38MM – 50 METROS, COR MARROM.			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 5.082,00
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 45MM – 50 METROS, COR MARROM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 5.100,00
Item: 55	Unidade: ROLO	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: FITA ZEBRADA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 640,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS – 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.612,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 50 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 14,33		Valor Total: 2.421,77
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 97,50		Valor Total: 3.997,50
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR TIPO PAREDE – 15CM, INDUSTRIAL EM AÇO, UTILIZA GRAMPO 106/6 E 106/8.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,80		Valor Total: 2.424,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 382	Valor Unit.: 16,36		Valor Total: 6.249,52
Item: 61	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/8 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 25,05		Valor Total: 1.578,15
Item: 62	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/10 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 810,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/13 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 960,00



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 64	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/15 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 690,00
Item: 65	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.016,00
Item: 66	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 106/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 1.040,00
Item: 67	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PASTA SUSPensa – PLÁSTICO, BRANCO, 195MM X 7MM X 58MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.022,00
Item: 68	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO – CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 32,00
Item: 69	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 – TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 34,60		Valor Total: 4.774,80
Item: 70	Unidade: CX	Marca: ECOLE	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE 4B INDICADO PARA DESENHO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 41,60
Item: 71	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM – DE PLÁSTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 321,20
Item: 72	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS – POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 147,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: ACRINIL	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR ESCRITORIO VERTICAL – CRISTAL.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 53,75		Valor Total: 7.417,50
Item: 74	Unidade: UND	Marca: ACRINIL	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE).			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 16,24		Valor Total: 1.347,92
Item: 75	Unidade: UND	Marca: MAXCRIL	Modelo:
Descrição: PORTA CNPJ A4 VERTICAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,47		Valor Total: 597,60
Item: 76	Unidade: UND	Marca: MAXCRIL	Modelo:
Descrição: PORTA CNPJ A4 HORIZONTAL			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 6,53		Valor Total: 45,71
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 – TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 49,32		Valor Total: 6.165,00
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: PRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO INKJET A4 LASER KRAFT – PACOTE COM 10 FOLHAS, 150G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,36		Valor Total: 3.536,00
Item: 79	Unidade: RESMA	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO TAMANHO 210X297MM A4 RESMA 50 FOLHAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,25		Valor Total: 1.970,00
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO A4 – COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, 56G, PACOTE COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,91		Valor Total: 202,92



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 81	Unidade: PCT	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO FACE ÚNICA – PRETO, A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42,21		Valor Total: 506,52
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: PAPEL ETIQUETA INK-JET/LASER A4 – 288,5 X 200,0 MM, 1 ETIQUETA POR FOLHA, PERMITE IMPRESSÃO COLORIDA OU PRETO E BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 74,47		Valor Total: 4.170,32
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 – 210 x 297 mm, 180 g/m ² , BRILHANTE, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 37,05		Valor Total: 5.224,05
Item: 84	Unidade: CX 10	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 – 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 1.067	Valor Unit.: 273,00		Valor Total: 291.291,00
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO – 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 250 FOLHAS.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 32,50		Valor Total: 4.290,00
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 125 FOLHAS.			
Quantidade: 213	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 4.686,00
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K COLORIDO – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 125 FOLHAS.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 5.060,00
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG TAMANHO 210MMX297MM A4 CORES VARIADAS			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 780,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA – CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 545	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.580,50
Item: 91	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA – TAMANHO A4, PLASTICA, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 960,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA – FORMATO OFICIO, COM 50 ENVELOPES, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 2.090,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA FLEX – FORMATO OFICIO, COM 40 ENVELOPES, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 3.230,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO 40MM – POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 350 X 235 MM.			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 4.095,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO 30MM – POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 350 X 235 MM.			
Quantidade: 905	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.620,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2.842,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA EM L – FORMATO A4, PLASTICA, LEVE, RESISTENTE, ATOXICO, 310 x 220 mm.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 144,00



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 98	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO OFICIO – PLASTICA, CORES DIVERSAS, 330x3x230 mm.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 705,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA C/ ABA 340X250X40MM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.890,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 7.350,00
Item: 101	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 2.905	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 42.122,50
Item: 102	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA 40KG 12 DIVISORIAS A4 – PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS A4 – PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 4.160,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL – KRAFT, PLASTIFICADA MARMORIZADA 0,50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, PREDENDOR E MOLAS DE METAL.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.550,00
Item: 105	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE DE 32GB.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 32,50		Valor Total: 2.340,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE DE 64GB.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 45,50		Valor Total: 1.410,50
Item: 107	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AAA EMBALAGEM COM 4 UNIDADE			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 8,45		Valor Total: 6.210,75
Item: 108	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADE			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 8,45		Valor Total: 2.915,25
Item: 109	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA TAMANHO C EMBALAGEM COM 2 UNIDADE			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,25		Valor Total: 731,25
Item: 110	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL MÉDIA			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 884,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO – METAL, 02 FUROS, 25 FOLHAS.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.050,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL MEDIO – METAL, 02 FUROS, 50 FOLHAS.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 2.365,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE – METAL, 02 FUROS, 100 FOLHAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 145,42		Valor Total: 2.908,40



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 114	Unidade: CX 12	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 504,00	
Item: 115	Unidade: CX 12	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 520,00	
Item: 116	Unidade: CX 12	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 41 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 832,00	
Item: 117	Unidade: CX 12	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 118	Unidade: ROLO	Marca: PLASTCOVER	Modelo:
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO CONTACT 45MM – 25 METROS.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 72,11	Valor Total: 1.153,76	
Item: 119	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: SUPORTE FITA ADESIVA PEQUENA - BASE ANTIDERRAPANTE, PARA FITAS DE 12 E 19 MM DE PRANCHETA PORTÁTIL – EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR EM PLASTICO, TAMANHO A4. LARGURA.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 570,00	
Item: 120	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: SUPORTE FITA ADESIVA GRANDE - BASE ANTIDERRAPANTE, 12, 19 E 25 MM DE LARGURA.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 396,00	
Item: 121	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA PASTA SUSPensa – MONTAVEL, PARA 15 PASTAS, BARRO DE AÇO PINTADO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 168,78	Valor Total: 1.012,68	
Item: 122	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TACHA PERCEVEJO N° 4 – EM AÇO, 10MM, CX C/ 100 UNIDS.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 81,90	
Item: 123	Unidade: UND	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA-13CM , EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, CORES VAREADAS, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1.870	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 8.415,00	
Item: 124	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA 21CM – USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 1.134,00	
Item: 125	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO – À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 92,00	
Item: 126	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 103,74	
Item: 127	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA PONTA 0.7 MM CX 12 TUBOS- CX 10			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 105,70	
Item: 128	Unidade: PCT	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 33,9 X 101,6MM C/14 – 6182, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,56	Valor Total: 13,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	027 45.132.753/0001-99	2.406.374,43	580.000,00		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	092 02.347.734/0001-77	1.435.088,20	633.353,37	9,20	Não



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

3 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	106	04.788.639/0001-34	818.293,09	663.194,69	4,71	Sim
4 JACQUELINE SILVA FROTA	023	46.763.015/0001-02	964.777,15	667.648,80	0,67	Sim
5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	141	12.233.377/0001-70	3.062.220,00	714.000,00	6,94	Sim
6 F J VIRGINIO LTDA	012	39.846.029/0001-24	951.250,80	815.000,00	14,15	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	130	49.464.926/0001-27	958.031,98	862.230,16	5,80	Sim
8 E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E	131	22.645.012/0001-06	1.003.095,00	1.003.095,00	16,34	Sim
9 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	099	24.334.945/0001-08	1.414.217,047	1.414.217,047	40,99	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/10/2023 10:33:52	PUBLICADO				
19/10/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
01/11/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
01/11/2023 09:27:28	DISPUTA				
01/11/2023 09:27:28	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		3.062.220,00	
01/11/2023 09:27:28	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 023)		964.777,15	
01/11/2023 09:27:28	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 092)		1.435.088,20	
01/11/2023 09:27:28	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 131)		1.003.095,00	
01/11/2023 09:27:28	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)		958.031,98	
01/11/2023 09:27:28	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)		1.414.217,047	
01/11/2023 09:27:28	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 027)		2.406.374,43	
01/11/2023 09:27:28	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 106)		818.293,09	
01/11/2023 09:27:28	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 012)		951.250,80	
01/11/2023 09:28:51	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 092)		818.000,00	
01/11/2023 09:28:54	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)		951.238,88	
01/11/2023 09:29:26	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 012)		818.500,00	
01/11/2023 09:29:32	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)		862.230,16	
01/11/2023 09:31:12	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		844.000,00	
01/11/2023 09:37:37	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 027)		818.250,00	
01/11/2023 09:38:25	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 106)		818.000,01	
01/11/2023 09:39:06	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 023)		818.200,00	
01/11/2023 09:39:35	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		818.100,00	
01/11/2023 09:42:28	TEMPO RANDÔMICO				
01/11/2023 09:42:43	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 012)		815.000,00	
01/11/2023 09:42:58	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 106)		815.000,01	
01/11/2023 09:45:19	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 027)		720.000,00	
01/11/2023 09:45:32	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 106)		720.000,01	
01/11/2023 09:45:43	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 092)		719.000,00	
01/11/2023 09:45:50	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 023)		719.900,00	
01/11/2023 09:46:04	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 106)		719.000,01	
01/11/2023 09:46:39	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		714.000,00	



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

01/11/2023 09:47:02	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 106)	714.000,01
01/11/2023 09:48:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 141, PARTICIPANTE 106, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 027			
01/11/2023 09:48:29	FECHADO 1		
01/11/2023 09:48:44	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 023)	667.648,80
01/11/2023 09:48:45	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 106)	663.194,69
01/11/2023 09:49:17	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 027)	580.000,00
01/11/2023 09:49:38	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 092)	633.353,37
01/11/2023 09:53:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E JOTA COMERCE LTDA			
01/11/2023 09:53:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/11/2023 09:53:31	HABILITAÇÃO		
01/11/2023 14:35:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 14:55:20	EM ADJUDICAÇÃO		
01/11/2023 16:40:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/11/2023 15:26:55	ADJUDICADO		

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX C/ 100	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE REDONDO 100UND
Descrição: ALFINETE REDONDO – COLORIDO, 9,5MM, CABEÇA EM PLASTICO, CORPO EM AÇO NIQUELADO, CX C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,65		Valor Total: 38,25
Item: 2	Unidade: CX C/ 50	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE TAÇA 50UND
Descrição: ALFINETE TIPO TAÇA – COLORIDO, 9,5MM, CABEÇA EM PLASTICO, CORPO EM AÇO NIQUELADO, CX COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,65		Valor Total: 30,60
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE BROCHE N°2 100UND
Descrição: ALFINETE TIPO BROCHE N° 2 – DE SEGURANÇA, EM AÇO NIQUELADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 7,65		Valor Total: 130,05
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: BROCHE
Descrição: BROCHE			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 129,60
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: FRICALOR	Modelo: BANDEJA RASA ISOPOR N °2 50UND
Descrição: BANDEJA RASA DE ISOPOR N° 02 – PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 502	Valor Unit.: 11,25		Valor Total: 5.647,50
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BEXIGA N°7 CORES 50UND
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) N° 7 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 8,55		Valor Total: 3.633,75
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NEW	Modelo: BORRIFADOR PLAST 500ML
Descrição: BORRIFADOR DE PLASTICO – CAPACIDADE DE 500ML.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 1.836,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: STRAWPALST	Modelo: CANUDO PLAST 100UND
Descrição: CANUDO EM PLÁSTICO – COLORIDOS, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 153,90

6



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 9	Unidade: KG	Marca: POLYCOL	Modelo: COLA BISCUIT 1KG
Descrição: COLA BISCUIT – 1KG, COM AGENTE ANTIMOFO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,01		Valor Total: 170,10
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA EVA 90G
Descrição: COLA E.V.A 90G – COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 824,85
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA GLITTER CORES 12UND
Descrição: COLA GLITTER 35G – CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 37,80		Valor Total: 3.099,60
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA LIQ PVA 23G 6UND
Descrição: COLA LIQUIDA PVA 23G – COLORIDA, CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 151,20
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA MADEIRA 100G
Descrição: COLA PARA MADEIRA – 100G;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 75,60
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA TECIDO 100G
Descrição: COLA PARA TECIDO – 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 135,00
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: CIRCULO	Modelo: COLA SILICONE LIQ 90G
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 90G – NÃO TOXICO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 720,00
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: ZANOTTI	Modelo: ELASTICO SAVANA 100M
Descrição: ELASTICO SAVANA – 100MX5MM, BRANCO, ROLO COM 100 METROS.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 529,20
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: FIO BARBANTE SISAL 100M
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 3.254,40
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA DECORATIVA 50M
Descrição: FITA DECORATIVA LAMINADA – 15MM X 50M, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 705,60
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA RENDA AUTO ADESIVA 100CM
Descrição: FITA DE RENDA AUTOADESIVA – 1,8 X 100CM.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 405,00
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA RENDA 100CM
Descrição: FITA DE RENDA (BRANCA, ROSA, PRETA) – 1,8 X 100CM.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 405,00
Item: 21	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO N°2 50M
Descrição: FITA DE TECIDO N° 2 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 661,50
Item: 22	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO N°3 50M
Descrição: FITA DE TECIDO N° 3 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 220,50
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO N°5 50M
Descrição: FITA DE TECIDO N° 5 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 220,50
Item: 24	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO N°9 50M
Descrição: FITA DE TECIDO N° 9 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 308,70
Item: 25	Unidade: ROLO	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: ELASTEQUE
Descrição: ELASTEQUE			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 27,36		Valor Total: 519,84



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 26	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: FOLHA EVA GLITER CORES
Descrição: FOLHA DE E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS			
Quantidade: 890	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 4.405,50	
Item: 27	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: FOLHA EVA LISA CORES
Descrição: FOLHA DE E.V.A LISA CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 2.812,50	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 10MM.
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 326,25	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 15MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,06	Valor Total: 382,50	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 20MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,51	Valor Total: 438,75	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 25MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 425,25	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 30MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 463,05	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 50MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 382,50	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 100MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100MM			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 420,75	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LANTECOR	Modelo: GLITTER ESCOLAR 3G CORES
Descrição: GLITTER ESCOLAR – 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 94,05	
Item: 36	Unidade: KIT	Marca: SOUZA	Modelo: KIT PINTURA TELA
Descrição: KIT PINTURA EM TELA – COMPOSTO DE: 01 CAVALETE DE CHÃO RETRÁTIL PARA FÁCIL TRANSPORTE, MEDIDAS DO CAVALETE ABERTO 1,75 X 50; 3 TELAS: 2 X TAM. 24X30 E 1 X TAM. 30X40 CM); 9 PINCÊIS; 1 PALETA DE MADEIRA; 9 TINTAS (8 COLORIDAS E 1 BRANCA); 1 LÁPIS; 1 BORRACHA; 2 PANOS / TRAPO; APONTADOR; 1 MÉDIUM ACRÍLICO 100 ML; 2 POTINHOS DE VIDRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 405,00	Valor Total: 2.430,00	
Item: 37	Unidade: NOVELO	Marca: CIRCULO	Modelo: LÃ CORES 100M
Descrição: LÃ – CORES VARIADAS, COM FIO RESISTENTE E DURÁVEL, COMPOSIÇÃO 80% ACRÍLICO E 20% LÃ OU SIMILAR (NOVELO COM NO MÍNIMO 100M).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,80	Valor Total: 576,00	
Item: 38	Unidade: ROLO	Marca: EKILON	Modelo: LINHA NYLON Nº 100M
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,50 – ROLO COM 100M.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 81,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MS VARAL	Modelo: CORDA NYLON VARAL
Descrição: CORDA DE NYLON (TIPO VARAL).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 162,00	
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: LUVA DESCAR PLAST 100UND
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PLASTICO – TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 259,20	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: TOTALPLAST	Modelo: MARMITEX ISOPOR 50UND
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR – COM TAMPA, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 6.480,00	



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 42	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO CHURRASCO 100UND
Descrição: PALITO DE CHURRASCO – MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 348,30	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO PICOLE MADEIRA 100UND
Descrição: PALITO DE PICOLE – MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 232,20	
Item: 44	Unidade: ROLO	Marca: WYDA	Modelo: PAPEL ALUMINIO 7,5M
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO – 30CM X 7,5M.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,52	Valor Total: 718,20	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CAMURÇA 25FLS
Descrição: PAPEL CAMURÇA – 60 X 40CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 720,00	
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CELOFANE 80X100 40FLS
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO – 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 486,00	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: OFF PAPER	Modelo: PAPEL COUCHE 250FLS
Descrição: PAPEL COUCHÊ – PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,80	Valor Total: 230,40	
Item: 48	Unidade: FL	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CREPOM ESTAMPADO 48X200
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO – 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 27,00	
Item: 49	Unidade: FL	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CREPOM LISO 48X200
Descrição: PAPEL CREPOM LISO – 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 499,50	
Item: 50	Unidade: FOLHA	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL LAMINADO 48X60
Descrição: PAPEL LAMINADO – 48 X 60CM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 64,80	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL VELUDO 25FLS
Descrição: PAPEL VELUDO PCT C/25			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 945,00	
Item: 52	Unidade: FL	Marca: BIGNARDI	Modelo: PAPEL MADEIRA KRAFT 66X96
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO – 66 X 96CM.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 351,00	
Item: 53	Unidade: FOLHA	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO – 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 90,00	
Item: 54	Unidade: FOLHA	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL MICROONDULADO LISO
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO – 50 X 80CM, 230G/M2.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 90,00	
Item: 55	Unidade: FOLHA	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL ONDULADO 50X80
Descrição: PAPEL ONDULADO – 50 X 80CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 54,00	
Item: 56	Unidade: ROLO	Marca: VMP	Modelo: PAPEL PRESENTE ESTAMPADO 2FLS
Descrição: PAPEL PRESENTE ESTAMPADO - 47,5 X 64 CM, ROLO COM 2 FOLHAS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 40,50	Valor Total: 10.125,00	



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 57	Unidade: PCT	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL SEDA CORES 100FLS
Descrição: PAPEL SEDA – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 576,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL PELO REDONDA N °8
Descrição: PINCEL DE PELO PONTA REDONDA Nº 08 P PINTURA.			
Quantidade: 1.054	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 3.320,10
Item: 59	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL REDONDO Nº12
Descrição: PINCEL REDONDO Nº 12 – PARA PINTURA.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 4,41		Valor Total: 83,79
Item: 60	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: PISTOLA COLA QUENTE 20W
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO – 20W.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 970,20
Item: 61	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: PISTOLA COLA QUENTE GROSSO
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO – PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFT, 20W.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 1.958,40
Item: 62	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: PLACA EVA ATOALHADO 40X60
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 742,50
Item: 63	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: PLACA EVA LISO 40X48
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 1.372,50
Item: 64	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: PLACA EVA GLITTER 40X60
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 2.475,00
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: REFIL BASTÃO COLA QUENTE FINO
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 61,20		Valor Total: 5.752,80
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: REFIL BASTÃO COLA QUENTE GROSSO
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 71,91		Valor Total: 4.674,15
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: DAC	Modelo: SACO PLÁSTICO 14X20
Descrição: SACO PLÁSTICO 14X20			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 44,10		Valor Total: 4.806,90
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: DAC	Modelo: SACO PLÁSTICO 24X17
Descrição: SACO PLÁSTICO 24X17			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 53,10		Valor Total: 11.044,80
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: DAC	Modelo: SACO PLAST TRANSP. 70X50
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X50			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 70,20		Valor Total: 14.601,60
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: DAC	Modelo: SACO PLÁSTICO 10X15
Descrição: SACO PLÁSTICO 10X15			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 48,60		Valor Total: 5.200,20
Item: 71	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: SACOLA PAPEL KRAFT 100UND
Descrição: SACOLA DE PAPEL (KRAFT) DELIVERY COM ALÇA 26 CM ALT X 18CM LAR.X 1,5 CM PRO PACOTE COM 100UND.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 135,00



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 72	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: SACOLA PAPEL KRAFT 100UND
Descrição: SACOLA DE PAPEL (KRAFT) DELIVERY COM ALÇA 38 CM ALT. X 27 CM LARG. X 16,5 CM PRO PACOTE COM 100UND.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 54,00	
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: ARTPUNTO	Modelo: TECIDO FELTRO 20X30 10UND
Descrição: TECIDO FELTRO – CORES VARIADAS. MEDINDO 20 X 30 CM, COM 10 PEÇAS DE FOLHAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,51	Valor Total: 258,12	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA PICOTAR 12CM
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR – 12CM, CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTES DIFERENTES.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 558,90	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA DIMENSIONAL 35ML
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D – 35ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 118,80	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: COLORMAKE	Modelo: TINTA FACIAL CORES 6UND
Descrição: TINTA FACIAL – CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 499,50	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: COLORMAKE	Modelo: TINTA FACIAL CORES 6UND
Descrição: TINTA FACIAL COM GLITTER – CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 486,00	
Item: 78	Unidade: LATA	Marca: LUKSCOLOR	Modelo: TINTA LATEX 900ML CORES
Descrição: TINTA LATEX – 900ML, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,35	Valor Total: 68,70	
Item: 79	Unidade: BOBINA	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT LISO BOBINA 50M
Descrição: TNT LISO – BOBINA COM 1,40 X 50 M.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 112,50	Valor Total: 4.725,00	
Item: 80	Unidade: ROLO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT CORES
Descrição: TNT CORES VARIADAS			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 112,50	Valor Total: 3.712,50	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA TECIDO 20ML CORES
Descrição: TINTA PARA TECIDO EM RELEVO – EMBALAGEM COM 20 ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 189,00	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: CHEMICOLOR	Modelo: TINTA SPRAY 400ML CORES
Descrição: TINTA SPRAY – 400ML, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,76	Valor Total: 562,80	
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: GITEX	Modelo: LAÇOS CETIM COM 30
Descrição: LAÇOS DE CETIM CORES VARIADAS, 3 CM, PACOTE COM 30			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,37	Valor Total: 173,70	
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: PROCHOWNIK	Modelo: OLHOS MOVEIS ARTESANATO 100UND
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO, TAMANHO 3MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 44,10	
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: PROCHOWNIK	Modelo: OLHOS MOVEIS ARTESANATO 100UND
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO, TAMANHO 5MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 44,10	
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: PROCHOWNIK	Modelo: OLHOS MOVEIS ARTESANATO 100UND
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO, TAMANHO 8MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 44,10	



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 87	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo: PEROLA INTEIRA 4MM 100UND
Descrição: PÉROLA INTEIRA ABS COM FURO PASSADOR, CORES VARIADAS, TAMANHO 4MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 126,00	
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo: PEROLA INTEIRA 6MM 100UND
Descrição: PÉROLA INTEIRA ABS COM FURO PASSADOR, CORES VARIADAS, TAMANHO 6MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 126,00	
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo: PEROLA INTEIRA 10MM 100UND
Descrição: PÉROLA INTEIRA ABS COM FURO PASSADOR, CORES VARIADAS, TAMANHO 10MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 126,00	
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo: MEIA PEROLA CORES 6MM 100UND
Descrição: MEIA PÉROLA ABS, CORES VARIADAS, TAMANHO 6MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 81,00	
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo: MEIA PEROLA CORES 8MM 100UND
Descrição: MEIA PÉROLA ABS, CORES VARIADAS, TAMANHO 8MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 81,00	
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo: MEIA PEROLA CORES 10MM 100UND
Descrição: MEIA PÉROLA ABS, CORES VARIADAS, TAMANHO 10MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 81,00	
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo: MEIA PEROLA CORES 12MM 100UND
Descrição: MEIA PÉROLA ABS, CORES VARIADAS, TAMANHO 12MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 81,00	
Item: 94	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: BARBANTE ALGODÃO 300M
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO FIO 1176, ROLO COM 300 METROS 4/8			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 277,20	
Item: 95	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: CORDÃO CETIM CORES 50M
Descrição: CORDÃO DE CETIM, CORES VARIADAS, 2MM, ROLO 50 METROS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 176,40	
Item: 96	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: FIO ENCERADO 1MM 100M
Descrição: FIO ENCERADO COMUM ROLIÇO, 1MM, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,01	Valor Total: 175,05	
Item: 97	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: CORDÃO RABO DE RATO 100M
Descrição: CORDÃO "RABO DE RATO" PARA CRACHÁ, CORES VARIADAS, 3MM, ROLO COM 100 M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,01	Valor Total: 280,08	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: GABIPLAST	Modelo: CORTINA METAL CORES
Descrição: CORTINA METALIZADA DE FRANJA/PAINEL DE FITAS METÁLICAS, CORES VARIADAS, 1X2 METROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,75	Valor Total: 247,50	
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: ELASTICO ROLIÇO COLORIDO 100UND
Descrição: ELÁSTICO ROLIÇO COLORIDO DE BORRACHA REVESTIDA PARA CABELO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,91	Valor Total: 359,10	
Item: 100	Unidade: ROLO	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: ELASTICO ROLIÇO 1MM 10M
Descrição: ELÁSTICO ROLIÇO, 1MM, ROLO COM 100 METROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,91	Valor Total: 359,10	
Item: 101	Unidade: PEÇA	Marca: CROMUS	Modelo: FITA ARAMADA
Descrição: FITA ARAMADA, COR DOURADA E PRATA, 3,8CMX9,14M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,71	Valor Total: 1.114,20	



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 102	Unidade: ROLO	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE 20M
Descrição: FITA ISOLANTE 19MMX20M			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 1.260,00	
Item: 103	Unidade: ROLO	Marca: ROMA	Modelo: FITA POMPOM CORES 10M
Descrição: FITA POMPOM, CORES VARIADAS, 10MM, ROLO COM 10 METROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 118,80	
Item: 104	Unidade: PCT	Marca: MULTICOR	Modelo: POMPOM COLORIDO 2CM 100UND
Descrição: POMPOM COLORIDO PARA ARTESANATO, EM POLIPROPILENO, 2 CM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 99,00	
Item: 105	Unidade: PCT	Marca: MULTICOR	Modelo: POMPOM COLORIDO 5CM 100UND
Descrição: POMPOM COLORIDO PARA ARTESANATO, EM POLIPROPILENO, 5 CM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 99,00	
Item: 106	Unidade: PCT	Marca: MULTICOR	Modelo: POMPOM COLORIDO 10CM 100UND
Descrição: POMPOM COLORIDO PARA ARTESANATO, EM POLIPROPILENO, 10 CM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 99,00	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: ANNIMOX	Modelo: TASSEL SEDA COLORIDO 8CM
Descrição: TASSEL DE SEDA COLORIDO, 08 CM,			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 315,00	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: LIDERNET	Modelo: BUQUE ROSAS CORES 58CM
Descrição: BUQUÊ DE ROSAS ARTIFICIAIS, CORES VARIADAS, TAMANHO 58 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 45,00	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: LIDERNET	Modelo: BUQUE ROSAS CORES 28CM
Descrição: BUQUÊ DE ROSAS ARTIFICIAIS, CORES VARIADAS, TAMANHO 28 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 810,00	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: LIDERNET	Modelo: BUQUE ROSAS CORES 50CM
Descrição: BUQUÊ DE ROSAS ARTIFICIAIS, CORES VARIADAS, TAMANHO 50 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 810,00	
Item: 111	Unidade: ROLO	Marca: L.S	Modelo: SERPENTINA COLORIDA 7CM 3M
Descrição: SERPENTINA COLORIDA, 07 CM DE LARGURA, ROLO COM 3 METROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 162,00	
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: LETICIA FESTAS	Modelo: CONFETE CARNAVAL 60G
Descrição: CONFETE DE CARNAVAL COLORIDO PACOTE DE 60 GRAMAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 135,00	
Item: 113	Unidade: PCT	Marca: VINKIN	Modelo: OCULOS PLAST 10UND
Descrição: ÓCULOS EM PLÁSTICO, 18X17CM, CORES E FORMATOS VARIADOS, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 630,00	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: ROMAFELE	Modelo: CHAPEU PALHA ADULTO
Descrição: CHAPÉU DE PALHA PARA FESTA JUNINA ADULTO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 1.008,00	
Item: 115	Unidade: UND	Marca: ROMAFELE	Modelo: CHAPEU PALHA INFANTIL
Descrição: CHAPÉU DE PALHA PARA FESTA JUNINA INFANTIL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 1.008,00	
Item: 116	Unidade: FRASCO	Marca: TEK BOND	Modelo: COLA INSTANTANEA 20G
Descrição: COLA INSTANTANEA 20G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,31	Valor Total: 106,20	
Item: 117	Unidade: ROLO	Marca: ALPET	Modelo: FITA GORGURÃO 10M
Descrição: FITA GORGURÃO – IDENTIFICAÇÃO AUTISMO -20MMX10M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,01	Valor Total: 160,20	





MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	135	49.464.926/0001-27	154.373,20	138.936,03		Sim
2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	048	12.233.377/0001-70	1.807.305,00	240.000,00	72,74	Sim
3 E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E	016	22.645.012/0001-06	248.574,00	248.574,00	3,57	Sim
4 E JOTA COMERCE LTDA	091	45.132.753/0001-99	513.690,69	513.690,69	106,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F J VIRGINIO LTDA	003	39.846.029/0001-24	194.881,00	135.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/10/2023 10:33:52	PUBLICADO					
19/10/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
01/11/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
01/11/2023 09:27:29	DISPUTA					
01/11/2023 09:27:29	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 003)				194.881,00
01/11/2023 09:27:29	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135)				154.373,20
01/11/2023 09:27:29	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 016)				248.574,00
01/11/2023 09:27:29	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 091)				513.690,69
01/11/2023 09:27:29	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE				1.807.305,00
01/11/2023 09:29:46	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 003)				150.000,00
01/11/2023 09:31:31	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE				240.000,00
01/11/2023 09:42:29	TEMPO RANDÔMICO					
01/11/2023 09:46:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 048						
01/11/2023 09:46:29	FECHADO 1					
01/11/2023 09:47:13	LANCE	F J VIRGINIO LTDA (PARTICIPANTE 003)				135.000,00
01/11/2023 09:47:41	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135)				138.936,03
01/11/2023 09:51:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
01/11/2023 09:51:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F J VIRGINIO LTDA						
01/11/2023 09:51:31	HABILITAÇÃO					
01/11/2023 14:35:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
01/11/2023 14:55:20	EM ADJUDICAÇÃO					
14/11/2023 15:05:44	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
F J VIRGINIO LTDA desclassificado. Motivo: conforme solicitado em chat, foi convocado as empresas vencedoras e habitadas, para apresentarem as propostas ajustadas no prazo estabelecido no item 8.1, a empresa F J Virginio LTDA, não apresentou, mesmo após suscetivas tentativas por esta comissão a mesma não apresentou e não estabeleceu contato. Assim, ao não atender o item 8.1 a comissão decide por desclassificá-la.						
14/11/2023 15:05:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
14/11/2023 15:05:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta é LRF DISTRIBUIDORA LTDA						



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

14/11/2023 15:13:29 MENSAGEM LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135)

Boa tarde, solicito que seja aberto o campo para anexar a proposta reformulada

14/11/2023 15:15:30 MENSAGEM LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135)

a proposta reformulado foi enviada via e-mail, o campo para anexar está indisponivel

14/11/2023 15:26:55 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS	Modelo: 2894
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,59		Valor Total: 37,18
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TATI	Modelo: 25
Descrição: JOGO DE DAMA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,94		Valor Total: 11,88
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LIBARDI	Modelo: SQ3389
Descrição: JOGO DE BARALHO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,18		Valor Total: 20,36
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LIBARDI	Modelo: DOMINÓ
Descrição: JOGO DE DOMINÓ.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,48		Valor Total: 16,96
Item: 5	Unidade: UND	Marca: UNIARTE	Modelo: 3793
Descrição: DOMINÓ MATEMÁTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,44		Valor Total: 64,88
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MINI	Modelo: 556
Descrição: BAMBOLE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,39		Valor Total: 101,70
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: PLASTCOR	Modelo: KIT
Descrição: KIT CONE DEMARCATÓRIO COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,85		Valor Total: 388,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: 1FIT	Modelo: MERCADO LIVRE
Descrição: BASTÃO DE REVESAMENTO ATLETISMO PLÁSTICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,05		Valor Total: 310,50
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: MB	Modelo: KIT
Descrição: KIT 20 TATAMES 50X50X10MM ECONOMICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 271,45		Valor Total: 3.257,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LUA IMPORTED	Modelo: MERCADO LIVRE
Descrição: ROLO DE MASSAGEM LIBERAÇÃO MIOFASCIAL E PILATES 45X15			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,30		Valor Total: 643,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SINOPSY	Modelo: BARALHO
Descrição: BARALHO DOS PENSAMENTOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 271,45		Valor Total: 1.357,25
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SINOPSY	Modelo: BARALHO
Descrição: BARALHO DAS EMOÇÕES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 271,45		Valor Total: 1.357,25
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AFETUS	Modelo: PSCOVITA
Descrição: JOGO DOS SENTIMENTOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 237,42		Valor Total: 1.187,10
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MATRIX	Modelo: CAIXA MÁGICA
Descrição: CAIXA MÁGICA DE PERGUNTAS PARA CRIANÇAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 72,95		Valor Total: 72,95



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: IMAGINE	Modelo: FAMÍLIA TERAPÊUTICA
Descrição: FAMÍLIA TERAPÊUTICA BRANCA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 76,35		Valor Total: 152,70
Item: 16	Unidade: UND	Marca: IMAGINE	Modelo: FAMÍLIA TERAPÊUTICA
Descrição: FAMÍLIA TERAPÊUTICA NEGRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 76,35		Valor Total: 152,70
Item: 17	Unidade: KIT	Marca: SC	Modelo: 212
Descrição: KIT DE EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO (PLACAS E SEMÁFOROS), BOLSA COM 14 PLACAS + SEMÁFORO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 181,33		Valor Total: 543,99
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MINI	Modelo: 252
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,39		Valor Total: 71,19
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: IMAGINE	Modelo: FANTOCHES
Descrição: KIT DE FANTOCHES DE ANIMAIS COM 7 PERSONAGENS EM FELTRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 71,26		Valor Total: 285,04
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IMAGINE	Modelo: FANTOCHES
Descrição: KIT DE FANTOCHES DE SERES HUMANOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,36		Valor Total: 40,72
Item: 21	Unidade: UND	Marca: AUSINI	Modelo: ANIMAIS
Descrição: KIT DE ANIMAIS PLÁSTICO DIVERSOS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,97		Valor Total: 67,88
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FUJICOPY	Modelo: SIMILAR PATRULHA CANINA
Descrição: AMARELINHA EVA PATATI PATATÁ			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,72		Valor Total: 448,60
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TODO LIVRO	Modelo: CLÁSSICOS
Descrição: LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,64		Valor Total: 126,40
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PAIS	Modelo: QC
Descrição: JOGOS DE ENCAIXE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,46		Valor Total: 164,60
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PAIS	Modelo: 2895
Descrição: JOGO DAS VOGAIS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19,27		Valor Total: 19,27

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	096 35.940.241/0001-03	19.742,98	10.900,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	033 49.464.926/0001-27	11.617,30	10.455,56		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/10/2023 10:33:52	PUBLICADO			
19/10/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/11/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/11/2023 09:33:14	DISPUTA			
01/11/2023 09:33:14	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 033)		11.617,30
01/11/2023 09:33:14	LANCE	FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI		19.742,98



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

01/11/2023 09:48:14 TEMPO RANDÔMICO

01/11/2023 09:53:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 096

01/11/2023 09:53:14 FECHADO 1

01/11/2023 09:54:41 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 033) 10.455,56

01/11/2023 09:57:44 LANCE FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 10.999,00

01/11/2023 09:58:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

01/11/2023 09:58:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA

01/11/2023 09:58:15 HABILITAÇÃO

01/11/2023 10:09:21 MENSAGEM LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 033)

Bom dia, solicito a desclassificação para os lotes 6 e 7. cotamos os produtos errados e acabamos ofertando valores incorretos. Obrigado

01/11/2023 14:33:50 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LRF DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: atestado apresentado não condizente com o solicitado em edital, não atendendo a clausula 6.5.1 do edital.

01/11/2023 14:33:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI

01/11/2023 14:33:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

01/11/2023 14:35:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/11/2023 14:55:20 EM ADJUDICAÇÃO

01/11/2023 14:57:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote? Pois o valor ofertado encontra-se acima do estimado

01/11/2023 14:57:32 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: podemos negociar em R\$ 12.000,00?

01/11/2023 15:00:07 MENSAGEM FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI

Boa tarde! estamos em nosso mínimo no lote, infelizmente devido ao frete é o mínimo que conseguimos alcançar

01/11/2023 15:00:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: Desculpa! O valor correto seria R\$ 10.900,00

01/11/2023 15:02:50 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: podemos negociar em R\$ 10.900,00?

01/11/2023 15:11:06 MENSAGEM FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI

conversamos com nossos fornecedores, e conseguimos atingir ao estimado, estaremos alterando no processo

01/11/2023 15:11:17 LANCE FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 10.900,00

01/11/2023 15:18:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 15:22:33 MENSAGEM FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI

Prosta enviada via e-mail

14/11/2023 15:26:55 ADJUDICADO

LOTE 7 - FRACASSADO
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE ROSTO 49X54 CM				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 18	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE BANHO 07X1,30 CM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO BRANCO MALHA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE TECIDO MESA(BRANCA) 3X2 METROS				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO XADREZ 100% ALGODÃO				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDOS ESTAMPADOS (CHITA) 100% ALGODÃO				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO VERMELHO CETIM				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE RENDA BRANCA 3X2 METROS				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO AZUL MALHA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO PRATA CETIM				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO AMARELO MALHA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO VERMELHO MALHA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO VERDE CETIM				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TAPETE 2,0X1,5 COR BEGE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE TECIDO MESA(AZUL) 3X2 METROS				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE RENDA DOURADA 3X2 METROS				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: CETIM TECIDO DOURADO				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO ROSA MALHA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00





MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 6 Unidade: MT Marca: Modelo:
Descrição: TECIDO AZUL CETIM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	113 49.464.926/0001-27	24.312,00	24.312,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/10/2023 10:33:52	PUBLICADO				
19/10/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
01/11/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
01/11/2023 09:33:14	DISPUTA				
01/11/2023 09:33:14	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 113)			24.312,00
01/11/2023 09:48:15	TEMPO RANDÔMICO				
01/11/2023 09:50:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA					
01/11/2023 09:50:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
01/11/2023 09:50:15	HABILITAÇÃO				
01/11/2023 10:09:26	MENSAGEM	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 113)			
Bom dia, solicito a desclassificação para os lotes 6 e 7. cotamos os produtos errados e acabamos ofertando valores incorretos. Obrigado					
01/11/2023 14:34:06	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: atestado apresentado não condizente com o solicitado em edital, não atendendo a clausula 6.5.1 do edital.					
01/11/2023 14:35:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
01/11/2023 14:55:20	EM ADJUDICAÇÃO				
14/11/2023 15:26:55	FRACASSADO				

PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO